Российская Федерация
Администрация Изумрудновского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2] Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«00»09 2021 г.	№43-пг
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Изумрудновского сельсовета Ирбейского района от 02.02.2016 № 12-пг «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
Во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ЖК РФ, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: bookmark6]Пункт 6.5 дополнить следующей нормой:
-об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. [bookmark: bookmark7]Пункт 6.6 Положения изложить в следующей редакции: на
основании заключения Комиссии орган местного самоуправления в течение 30 дней со дня получения заключения принимает, а в случае обследования жилых помещений, получивших повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 календарных дней со дня получения заключения, решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости	проведения	ремонтно
восстановительных работ.
3. [bookmark: bookmark8]Внести изменения в п. 6.9 Положения, изложив его в следующей редакции:
Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.
4. [bookmark: bookmark9]Постановление вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании « Вестник ».
Глава сельсовета	   СН Косторной